Fuizi ſācte viuentū merita ſua · faciūt
inuidendo peccata · et quidquid boni fie
ri vel dici a ſāctis audierint · aut omnī
non credūt aut in malū male interpretādo

cōuertunt · et omne malū quod de illis mendax fa
ma iactauerit statim tāḡ ſi ip̄i uiderint credunt.
ac feraliter eis qui illud non verū eſſe p̄bauerint
cōtradicūt · omes ſuos emulos fingunt quoq; p̄
fectu deficiūt. **I**nimiciūs gratuitis ardeut · d̄pre
hendi pectoris ſui maliciā timent ſemper amari.
nūq; certi · amici dyaboli · inimici ſui · omnibus do
loſi · ad gaudenda anxi · ad plāgēda leti · utrobiq; p
uerſi. **I**nter amicos diſcordias ſemiat · opiniōez
bonoz mendaciis decolorat · odioz ſibi occaſiōez
p̄uis ſuſpicioz docolorat · velut amici i obſe
quio · hostes in aīmo · cōtinentes in verbo · turpes
in facto. **C**onſiderate obſecro qualiter iūidos pu
nitura ſint mala ſua · quoſ etiā bona puniunt alie
na · ubi poterunt fieri boni qui ſūt in bono malī.
aut quādo malis bene uſuri ſunt qui malī bonis
uti non desinunt. **Q**uis enim poterit ſubuenire ·
qui ſe ſibi exhibet inuidendo carnificem. **V**a
nitas eſt inſlata quedā circa delectatōnes varias
animi lāguentis affectō · potiendi honoris auīda
ſimul et neſcia · morbo excellentie ſanis afflata · ca
ua morbida · turbulentia · animoz leuiū dñā · male
ſūdatiſ omnibus blanda · repugnātib? ſumea ca
piēdis ſeductoria · captis inuita. **H**ec vanos ho
mines afflatus ſui vento circūſert qui ſe de operi
bus quoq; ſibi cōſciū non ſūt turpiter iactant · &
ab omnibus ſe p̄dicari affectant · ſalutationibus
occurrentium gaudent · adolatoribus ſuis fauent
voluptatibus parent · geſtiunt docere quod neſci
unt · credi de ſe ſublimia volunt · delectabilia gra
uibus anteponunt · in promiſſione veloces · in ex
hibitōne mendaces · in verbo graues · vbiq; falla
ces · leti ad p̄ſpera · fragiles ad aduersa · inflati ad
obſequia · anxi ad opprobria · imoderati ad gaudi
a · difficultes ad honesta. **LXXI** **D**e timore
ſupplicij et amore dei

Dilla res ſic nos ab omni peccato ſeruat
iūunes ſicut timor ſupplicij et amor dī
Ad penā que peccati debet mens atēḡ
peccet aſpiciat · et nulla eam ad peccan
dum delectatō corporalī inclinat. **C**ogitate q̄le
malum ſit ab illo gaudio diuine cōtemplatōis ex
cludi · beatissima ſāctorum omnium ſocietate pri
uari · mori uite eterne & morti uiuere ſempīene.
p̄fundō gehenne fluctuati ſimergi · edacissimis uē
mibus īeternum dilaniari nec fm̄i · exundantis
incendi terribilis crepitus pati · baratri fumantis
amarā caligine oculos obcecarī · non ſentire in illo
igne quod illumīnat · ſentire quod cruciat. **H**ec &
multa ſimilia cogitare · nichil aliud eſt q̄ viciū ſi
bus repudium dare · et omnia carnalia blādimēta
refrenare. **C**aritas eſt recta voluntas ab omnib?
terrenis p̄ſus auersa · et deo inſepabiliter vñita
igne quodam ſpūſācti a quo ēt ad quem refer
tur incensa · inquinamenti omnis extranea · ſupra
omnia que carnaliter dirigunt̄ excelsa · affectōnū
omnium potentissima · ſumma bonarum actōnū
ſalus morum · mors criminum · vita virtutuz · uir
tus pugnātum · palma victorum · anima ſācta
mentum · cauſa meritorum · premiuſ p̄fectorum
quā fides cōcipit · ad quam ſpes currit · cui profe
ctus omnium ſeruit. **Q**uidam honesta p̄dicare n̄
ceſſant · non ut auditores eorum p̄dicatione p̄fici
ant · ſed ut ip̄i videant̄ curare que predican. &
hoc modo turpitudinem ſue cōuerſationis obnu
bilēt. **Q**uid ē diligere deum niſi occupare illi aīm
cōcipere fruende uisionis eius affectum · peccati

odium. mundi fastidium. diligē etiā p̄ximū quē
ip̄e censuit diligendū. in ip̄o amore seruare modū.
et ordinem legitimum. Proximos aut̄ sicut nos
diligimus. si non ppter aliquas utilitates uel affi-
nitates vel consanguinitates. sed ppter hoc tātum
q̄ nature nostre p̄cipes sunt diligam⁹. Nam si p̄
p̄m̄quos nostros quis turpes et icōpositos plus
q̄ quoilibet sanctos a sagūie nostro extraneos di-
ligimus. grauiter in eorū tali dilectione pecca-
mus. Hec est autem pximī tota dilectō. ut bonū
quod tibi cōferri uis cōferas & pximo.

LXXII De temperātia et iusticia.

TEmperātia est virtus que libidines fre-
nat. desideria sancta multiplicat. omnia ī
tra nos cōfusa ordinat. ordinata corro-
borat. mentem placida trāquillitate. cō-
ponit. et ab omni vicioz tempestate defendit. Tē-
pantie est q̄ loquenti seniori p̄stamus silentium.
q̄ ip̄i⁹ ad loquendū p̄stolamur ī mpiū. q̄ nō attol-
limus imoderatū ī collocutōnibus sonū. q̄ risu
p̄rūpē non audemus in cachinnū. q̄ nulli detrahi-
mus. nec detrahentib⁹ acquiescim⁹. sed nec detra-
hentes equanimitate sustinemus. qui ad hoc alios
viles videri uolunt ut se cōmendent eorū cōpatō
ne quos carpūt. & uideant ea ī se vicia nō habe-
re que maliciose ī alijs rep̄bendūt. Ex iusticia ma-
nat equitas. que facit ut nos omnū necessitates
homīnū nostras esse dīcamus. nec nobis tātum. s̄
et iā generi humano nos natos utiles esse credāt.
et quidquid cuilibet homīni nocere potest tāq̄ si
nobis noceat euitemus. Qui enim homīnes sum⁹
nichil hūani a nobis alienū putare debemus. Si q̄
dem beluarū est sibi viuere. nec suas utilitates ī
cōmune conferre. Duo autē sunt iūsticie gene-
ra. vnum quod iūuriā irrogam⁹. alterū q̄ ab a-
lijs irrogatas cum possim⁹ xp̄pulsare negligimus.
Neq̄ enī michi aliquid p̄dest q̄ non circumue-
nio aliquē uel decipio. si eum decipi vel circuueni
rī p̄mitto. Et ī omnibus peccantibus pecco. q̄n
quos peccare vel peccasse scio. quidā crudelis ani-
mi malignitate non increpo. Qui amicū ppter cō-
modū quodlibet amat. non amicū cōuicetur ama-
re. sed omodum. quod cū esse desierit amare cessa-
bit. Qui autem ppter deum diligit. sicut de⁹ etē
nus est ita meternuz ip̄a amici dilectō p̄manebit.
Dominetur vīchis ratō. subiicitur corpus aīmo
& animus deo. et impleta est homīnis pfectō. Qui
equitati seruūt omnes omnū bono viuūt. ac ve-
lūt sibi mucem nati salutem mutuā tuen̄t et dili-
gunt. ac p̄ hoc contra iūsticiā faciūt. hi qui meri-
to sue cōuersationis vel eruditionis electi. ocōsū
studium fructuose utilitatē regende multitudinē
anteponūt. Sed quia sunt multi qui se impes tā-
te sarcē norunt. tales iuste se etiā questi nō offe-
runt. ne videantur non ecclesiasticos labores uel
le suscipere sed honores ambire. cum dignitas ec-
clesiastica nec ambienda sit nec uitanda.

LXXIII De imperio zenonis et astutia ei⁹.
Sigibertus ī cronicis.

TOrtu leone īmpatore. āno domini cccc
lxxiiij. mundi scilicet quartimillesimo cccc
xxvi. successit zenon. et īmpauit annis.
xix. Hic theodoricū r̄gē ostrogothorū
cōsulem ordinariū fecit que post impialem digni-
tatem p̄ma est dignitas. et equestrem statuā aure-
am ante regiam illi collocauit. Hugo floriacen-
sis libro quinto Zenon iste scripturam cōtra fidē

ecclesiasticā cōposuit. regnum ytalie sibi p̄sūpsit
& usurpauit. Quod ut sibi p̄enniter cōfimaret.
filias suas vicīnis regibus copulauit. dans vnam
earum regi gothorū alarico et alteraz regi burgū
dionum ligismūdo. Neptem vero suā almalbertā
copulauit regi thormgorum hermenfrido. Vtq̄
gentem sibi frācorum faceret etiam federatā r̄gis
dodonij filiam suo cōiunxit matrimonio. Sororē
quoq̄ suam wādalorū regi copulauit. sessionezq̄
suā rauenne cōstituit. homo arriane secte et besti-
alem contra catholicos viros gerens ī animo cru-
delitatem. Sigibertus vbi supra. Hoc tempo-
re gensericus rex wādalorū successionē regnādi
inter filios suos ordinata. ut fratri movente fra-
ter sup̄stes sine cōtrouersia filiorū succedēt mo-
ritur. Cui succedens honoricus filius eius regna-
uit annis octo. Sub hoc eugenius carthaginēsis
epus & omnis clerus eius contra artianā heresim
wādalorum p̄ xpo fortiter agonizant.

LXXIV De honorico rege wādalorū et
eugenio carthaginēsi episcopo. Ex gestis ei⁹
usdem eugenij.

Hic quidem honoricus ī p̄mō dīo r̄gn̄t
ut habet subtilitas barbarorū cepit mi-
tius et moderatus agere. et maxime cir-
ca religionem nostrā. et ut se religiosū
ostenderet sollicit⁹ requirēbat hereticos maniche-
os. ex quibus multos incendit. plurimos autē d̄
struxit nauibus trāsmarinis quos penē omnes mā-
nicheos sue religionis iuēnit. et p̄cipue p̄sbiteros
et dyaconos arriane heresos vnde magis erubet
cens amplius ī illis exarit. Dedit autem licēi
am zenone īmpatore atq̄ plācida p̄ edita libri ro-
gantibus. ut carthaginēsis ecclesia sibi quez uel
let episcopum ordinaret. que iam xxiiij. ānos tali
ornamento fuerat destituta. Destinavit ergo per
notariū suū edictū quod publicē legeret. iubēs
ut iuxta petitionēz zenonis ecclesia carthaginēsis re-
ligionis sue p̄prium haberet episcopū. Quod dū
edictum nobis p̄sentibus ecclesie legeretur geme-
re cepimus. eo q̄ mediantibus dolis malōz esset
futura p̄secutio preparata. et ita legatio ſ̄ p̄dīl
Si ita est. interpositis his cōditionib⁹ p̄cūlosis.
ecclesia non uult habere episcopū. gubernet eum
christus. qui semper dignat⁹ est gubernāē. Quā
suggestionem legatus accipe neglexit. simul et po-
pul⁹ (ut tunc fieret) ut ignis exālit. cui⁹ erat cla-
mor intollerabilis. qui nulla posset ratione sedari.
Ordinato itaq̄ episcopo eugenio viō. sācto deo
quoq̄ accepto sublimis nata ē leticia et gaudiūz
cumlatū ē ecē dei exultās mīlitio catholica sub-
bābara dīnatōe dōriatōe p̄tificis repati. Cepit
enī ille vir dī p̄ cōusatōe bonā. veneabīl et reue-
rēd⁹ haberi. his etiā q̄ foris sūt. et ita esse omib⁹
gratus. ut si fas esset animam suam p̄ eodem vni-
uersos ponere delectaret. pecunia apud eūm nun-
q̄ mansisse pbatur. nisi forte tali hora offerte q̄n
sol diei explicans cursum. nocturnis tenebris oī
ordinem daret et locum. tancū reseruabat quātūz
diei sufficeret. non quātū cupiditas expetisset.
deo nostro subīnde quotidie igētia & maiora do-
mināte. LXXV De mītio p̄secutio-